
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                ПРИКАЗ  
                                      
                    

                       р.п. Степное 

 

 

Об итогах муниципального конкурса «В гостях у 

юбиляра» по произведениям  Э. Успенского среди 

обучающихся 2-4 классов общеобразовательных 

учреждений Советского муниципального района 
 

В соответствии с приказом управления образования № 49 от 14.0.2023          

«О проведении муниципального конкурса «В гостях у юбиляра» по 

произведениям Э. Успенского для обучающихся 2-4 классов был проведен 

конкурс чтецов с 20 по 25 февраля 2023 года.  

В конкурсе приняли участие 223 обучающихся 2-4 классов из 10 

общеобразовательных организаций Советского муниципального района.  

Жюри конкурса отметило интересные и содержательные работы, 

пропагандирующие развитие устойчивого интереса учащихся к чтению, умение 

младших школьников самостоятельно приобретать знания и применять их на 

практике. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса 

«В гостях у юбиляра»  по произведениям Э. Успенского согласно приложению. 

2. Наградить победителей, и призеров конкурса грамотами. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, подготовившим участников межмуниципального конкурса «В 

гостях у юбиляра» по произведениям Э. Успенского, за интересные и 

содержательные работы.   

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

МКУ «Информационно - методический отдел управления образования 

администрации Советского муниципального района» 

 
  

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

  

 

Т.А. Овтина 

 

Волкова Г.А. 

5-02-42

от  27.02.2023 №  54       



                                                                                                      Приложение к приказу 

                                                                                                               управления образования 

                                                                                                                                                                                                             от 27.02.2023  №  54 

Итоговая ведомость  

муниципального конкурса «В гостях у юбиляра» по произведениям Э. Успенского 

2 класс 

№п/п Фамилия и имя 

участника 

Образовательное учреждение Фамилия, имя, отчество классного 

руководителя 

Баллы Рейтинг 

1 Игонин Иван МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Федорович Наталья Николаевна 23 / 23 победитель 

2 МукатоваАмелия МАОУ СОШ с. Золотая Степь Газизова Раиса Викторовна  23 / 23 победитель 

3 Бальбекова Виктория  МБОУ-ООШ с. Розовое Ситалиева Наталья Ахоновна 23 / 23 победитель 

4 Сосновцев Евгений МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Федорович Наталья Николаевна 22 / 23 победитель 

5 Кузнецова Полина  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Бредихина Марина Анатольевна  22 / 23 победитель 

6 Осмоловская Даша МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Федорович Наталья Николаевна  22 / 23 победитель 

7 Осмоловская Яна МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Федорович Наталья Николаевна 22 / 23 победитель 

8 Малащук Артём МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Федорович Наталья Николаевна 22 / 23 победитель 

9 Хатанзейский Максим МБОУ СОШ с. Мечетное Кошаева Елена Валерьевна  22 / 23 победитель 

10 Сорокина Татьяна МБОУ «Лицей»  р.п Степное  Баринова Наталья Валерьевна  22 / 23 победитель 

11 ТайпаковаСафия МБОУ- ООШ с. Розовое Ситалиева Наталья Ахоновна 22 / 23 победитель 

12 Маштакова Алина МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Федорович Наталья Николаевна 22 / 23 победитель 

13 Васькина Кира  Филиал МБОУ-СОШ  

р.п. Пушкино в с. Новокривовка 

Сазонова Ольга Николаевна  21 / 23 призер 

14 Коновалова Елена МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  21 / 23 призер 



 

 3 

15 Замахов Максим МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 21 / 23 призер 

16 Вернигор Юлия МБОУ-СОШ№1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 21 / 23 призер 

17 Шурыгин Фёдор МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 21 / 23 призер 

18 Орлов Иван МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное Федорович Наталья Николаевна 21 / 23 призер 

19 Великанов Кирилл  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  21 / 23 призер 

20 ДимаевИльнур МБОУ- СОШ №1 р.п. Степное  Кузнецова Наталья Геннадьевна  21 / 23 призер 

21 Персина Яна МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна 21 / 23 призер 

22 Хомякова Варвара МБОУ СОШ №1 р. п Степное Бредихина Марина Анатольевна 21 / 23 призер 

23 Жарова Ангелина  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное  Кузнецова Наталья Геннадьевна  21 / 23 призер 

24 Кузнецов Данил МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  21 / 23 призер 

25 Хайрушева Виктория МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Фёдорович Наталья Николаевна 21 / 23 призер 

26 Орлов Тимофей  МБОУ-СОШ №1 р. п. Степное  Бредихина Марина Анатольевна  21 / 23 призер 

27 Кондратьев Гордей  МБОУ «Лицей» р.п. Степное Баринова Наталья Валерьевна 21 / 23 призер 

28 Баринова Валерия МБОУ "Лицей" р.п. Степное СадыроваЗарнишанРамазановна 21 / 23 призер 

29 Кошкина Дарья МБОУ-СОШ р.п. Советское Волоконская Татьяна Анатольевна  21 / 23 призер 

30 Казиев Альберт  МБОУ-СОШ №1р.п.Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 21 / 23 
призер 

31 Иргискин Роман  МБОУ-СОШ №1р.п.Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  20 / 23 призер 

32 Шевырёв Евгений  МБОУ-СОШ №1р.п. Степное  Кузнецова Наталья Геннадьевна  20 / 23 призер 



 

 4 

33 Красильникова 

Вероника  

МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна  20 / 23 призер 

34 Левков Степан МБОУ- СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна  20 / 23 призер 

35 Глазкова Алиса  МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное Бредихина Марина Анатольевна  20 / 23 призер 

36 Шалышкин Артём МБОУ-СОШ №1р.п.Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 20 / 23 призер 

37 УтигалиеваДарина Филиал МАОУ-СОШ  

с. Золотая Степь в с. Пионерское 

Королёва Наталия Викторовна 20 / 23 призер 

38 Баклачова Яна МАОУ-СОШ с. Золотая Степь Королева Наталья Викторовна 20 / 23 призер 

39 Нестеров Иван Филиал МАОУ-СОШ  

с. Золотая Степь в с. Пионерское 

Королёва Наталья Викторовна 20 / 23 призер 

40 ГазизоваАриана МАОУ- СОШ с.Золотая Степь Газизова Раиса Викторовна 20 / 23 призер 

41 Ниязалиев Дияр МБОУ ООШ с. Розовое  Романовна Джамиля Галлемовна 20 / 23 призер 

42 Герасимова Анастасия МБОУ СОШ с Розовое Ситалиева Наталья Ахоновна 20 / 23 призер 

43 Терешихин Глеб  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна  19 / 23 лауреат 

44 Замкова Арина  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна  19 / 23 лауреат 

45 Панасенко Яна  МБОУ-СОШ №1 р. п. Степное Бредихина Марина Анатольевна 19 / 23 лауреат 

46 Картазаева Артур  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна 19 / 23 лауреат 

47 Терещенко Михаил  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна  19 / 23 лауреат 

48 Евсеева София МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Федорович Наталья Николаевна  19 / 23 лауреат 

49 МукатоваАмелия МАОУ СОШ с. Золотая Степь Газизова Раиса Викторовна 19 / 23 лауреат 

50 Потапов Иван МБОУ-СОШ с Мечетное Кошаева Елена Валерьевна 19 / 23 лауреат 



 

 5 

51 Урсул Мария МБОУ-СОШ р.п Советское Волоконская Татьяна Анатольевна 19 / 23 лауреат 

52 Куропаткин Дмитрий  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Федорович Наталья Николаевна. 19 / 23 лауреат 

53 Черников Иван  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  18 / 23 лауреат 

54 Бялькин Александр  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна  18 / 23 лауреат 

55 Жулидов Ярослав  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Марина Анатольевна Бредихина 18 / 23 лауреат 

56 Зуев Святослав  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Федорович Наталья Николаевна  18 / 23 лауреат 

57 Жулев Семен МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна 18 / 23 лауреат 

58 Арсений Кунишевский МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  18 / 23 лауреат 

59 Файницкая Галина Филиал МАОУ-СОШ  

с. Золотая Степь в с. Пионерское  

Королёва Наталья Викторовна 18 / 23 лауреат 

60 Тихон Новичков МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 16 / 23 участник 

61 Мурадымов Илья МБОУ-СОШ №1р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  16 / 23 участник 

62 Теребина Дарья МБОУ-СОШ №1 р. п. Степное Бредихина Марина Анатольевна 16 / 23 участник 

63 Клёков Матвей  МБОУ СОШ №1 р.п Степное Бредихина Марина Анатольевна  16 / 23 участник 

64 ЗАРИЧНЫЙ ИЛЬЯ  МБОУ СОШ №1 р.п.Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 16 / 23 участник 

65 Багаев Вадим МБОУ-СОШ р.п Советское  Волоконская Татьяна Анатольевна 16 / 23 участник 

66 ИрбулатовАят МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна 15 / 23 участник 

67 Кирьянова Галина МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна 15 / 23 участник 

68 Чекмарева Александра  МБОУ-СОШ с Мечетное Кошаева Елена Валерьевна  15 / 23 участник 



 

 6 

69 Сисекенов Руслан  МБОУ-СОШ.с.Мечетное Кашаева Елена Валерьевна  15 / 23 участник 

70 Гузина Татьяна  МБОУ-СОШ с. Мечётное Кошаева Елена Валерьевна 15 / 23 участник 

71 Щепанкова Оксана МБОУ-СОШ р.п.Пушкино Певнева Вера Владимировна 15 / 23 участник 

72 Гаджимагомедова Луиза 

Назимовна . 

МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Кузнецова Наталья Геннадьевна  14 / 23 участник 

73 Глазкова Василиса МБОУ-СОШ с. Мечётное Кошаева Елена Валерьевна  14 / 23 участник 

74 Чернодымова Виктория МБОУ-СОШ п. Советское Волконская Татьяна Анатольевна 13 / 23 участник 

75 Ребрина МБОУ СОШ р п. Пушкино  Иванова Татьяна Николаевна  11 / 23 участник 

76 Попова Ксения МБОУ-СОШ с. Мечëтное Кашаева Елена Валерьевна 10 / 23 участник 

77 Копылова Анастасия МБОУ-СОШ с. Мечëтное Кашаева Елена Валерьевна 9 / 23 участник 

78 Сидоренко Семён  МБОУ -СОШ р.п. Советское Волоконская Татьяна Анатольевна 9 / 23 участник 

79 Разинков Роман МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Бредихина Марина Анатольевна 3 / 23 участник 

3 класс 

№п/п Фамилия и имя 

участника 

Образовательное учреждение Фамилия, имя, отчество классного 

руководителя 

Баллы Рейтинг 

1 Димаев Эмиль МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Агеева Вероника Геннадиевна  31/31 победитель 

2 Богоявленская Арина  МБОУ "Лицей" р. п. Степное Блинова Анастасия Вадимовна 31 / 31 победитель 

3 Мухаметжанова София Филиал МАОУ-СОШ  

с. Золотая Степь  

в с. Александровка 

Нестерова Мария Валерьевна 31 / 31 победитель 

4 Ситалиева Венера МБОУ-ООШ с. Розовое Искалиева Хатыра Турумовна 31 / 31 победитель 

5 Таспенова Лина МБОУ- СОШ№1 р.п.Степное Волкова Светлана Николаевна 30 / 31 победитель 

6 Бородина Кристина МБОУ-СОШ с. Мечётное Кошаева Елена Валерьевна  30 / 31 победитель 

7 Волков Роман МБОУ "Лицей"р.п Степное Блинова Анастасия Вадимовна 30 / 31 победитель 



 

 7 

8 Чабанова Карина  МБОУ "Лицей"р.п Степное Блинова Анастасия Вадимовна  29 / 31 призер 

9 Агеева Василиса  МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна  29 / 31 призер 

10 Коробков Глеб МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна  29 / 31 призер 

11 Аналиева Элина МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна 29 / 31 призер 

12 Журавлев Семён  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна 29 / 31 призер 

13 Малькова Дарья МБОУ "Лицей"р.п Степное Блинова Анастасия Вадимовна  29 / 31 призер 

14 Сорокина Дарья  МБОУ "Лицей"р.п Степное Симакова Елена Леонидова  28 / 31 призер 

15 Архипов Александр  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна  29 / 31 призер 

16 Даволова Валя Филиал МАОУ-СОШ  

с.Золотая Степь в с. Пионерское  

Королёва Наталья Викторовна  28 / 31 призер 

17 Симченко Виктор МБОУ-СОШ р.п. Пушкино  Певнева Вера Владимировна 28 / 31 призер 

18 Кашина Варвара МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна 28 / 31 призер 

19 Ружицкая Дарья  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна 28 / 31 призер 

20 Ионова лена МБОУ-СОШ р.п Пушкино Певнева Вера Владимировна 28 / 31 призер 

21 Баликов Равиль  МБОУ-СОШ р.п Пушкино  Певнева Вера Владимировна  27 / 31 призер 

22 Шаматрин Артём  Филиал МАОУ-СОШ с. Золотая 

Степь в с. Александровка 

Нестерова Марья Валерьевна  27 / 31 призер 

23 Куманцова Кристина МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна 27 / 31 призер 

24 Габдуллина Адель МАОУ-СОШ С. Золотая Степь Дзюкенова Альфия Гавитовна 27 / 31 призер 

25 Платонов Роман МБОУ "Лицей" р.п.Степное Симакова Елена Леонидовна 27 / 31 призер 

26 Синдяков Никита  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна  25 / 31 лауреат 

27 Апихтин Захар МАОУ СОШ с. Золотая Степь  

в с Александровка 

Нестерова Мария Валериевна 25 / 31 лауреат 

28 Башенбаева Диана  Филиал МАОУ- СОШ с. Золотая 

Степь с. Александровка  

Нестерова Мария Валерьевна 24 / 31 лауреат 

29 Альмяшева Анна МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна 24 / 31 лауреат 

30 Сисекенов Саян МБОУ-СОШ с. Мечетное Кашаева Елена Валерьевна  24 / 31 лауреат 

31 Ткаченко Богдан МБОУ-СОШ р.п.Пушкино Певнева Вера Владимировна 24 / 31 лауреат 

32 Тимиров Тимур Филиал МБОУ-СОШ р.п. Пушкино в Сазонова Ольга Николаевна  24 / 31 лауреат 



 

 8 

с.Новокривовка 

33 Мотова Зоя МБОУ "Лицей" р.п.Степное Симакова Елена Леонидовна  23 / 31 участник 

34 Пучкова Вероника МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна 23 / 31 участник 

35 Девятова Мария МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Волкова Светлана Николаевна  23 / 31 участник 

36 Комкова Кристина  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Агеева Вероника Геннадьевна  22 / 31 участник 

37 Токарев Артем МБОУ- СОШ п Пушкино Иванова Татьяна Николаевна 22 / 31 участник 

38 Костерина Олеся  Филиал МАОУ-СОШ  

с. Золотая Степь  

в с. Александровка 

Нестерова Мария Валериевна 22 / 31 участник 

39 Иванов Сергей МБОУ-СОШ с. Мечетное Кошаева Елена Валерьевна 22 / 31 участник 

40 Бараев Тахир МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Агеева Вероника Геннадиевна  21 / 31 участник 

41 Касьянов Роман МБОУ «Лицей» р.п. Степное Симакова Елена Леонидовна 21 / 31 участник 

42 Бахитов Ильнар МБОУ-СОШ №1 р.п Степное Волкова Светлана Николаевна  21 / 31 участник 

43 Герасимова Дарья МАОУ-СОШ с. Золотая Степь Дзюкенова Альфия Гавитовна 20 / 31 участник 

44 Булатов Рамиль Филиал МАОУ-СОШ  

с.Золотая Степь в с.Пионерское 

Нестерова Мария Валерьевна 20 / 31 участник 

45 Шурманов Геннадий МБОУ-СОШ №1 р. п. Степное Волкова Светлана Николаевна  19 / 31 участник 

46 Паньшина Ульяна  Филиал МБОУ-СОШ  

р. п..Пушкино в с.Новокривовка 

Сазонова Ольга Николаевна  17 / 31 участник 

47 Лопатин Валерий  МБОУ-ООШ с.Розовое Романова Джамиля Галемовна 13 / 31 участник 

48 Воронецкая Ксения МБОУ-СОШ с. Мечетное Кошаева Елена Валерьевна 11 / 31 участник 

49 Цапов Артём  МБОУ-СОШ р.п. Пушкино  Певнева Вера Владимировна  10 / 31 участник 

50 Уланов Кирилл  МБОУ-СОШ №1р.п.Степное Агеева Вероника Геннадиевна  9 / 31 участник 

4 класс 

№п/п Фамилия и имя 

участника 

Образовательное учреждение Фамилия, имя, отчество классного 

руководителя 

Баллы Рейтинг 

1 Кузнецов Иван МБОУ-СОШ р.п. Пушкино Иванова Татьяна Николаевна 36 / 36 победитель 

2 Лебедев Александр  МБОУ-СОШ р.п.Пушкино Ивановна Татьяна Николаевна  35 / 36 победитель 

3 Хайрушева Регина МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Карманова Елена Викторовна 35 / 36 победитель 



 

 9 

4 Мухаметжанов Максим Филиал МАОУ-СОШ  

с. Золотая Степь  

в с. Александровка 

Мухамбетжанова Гульнара Кадировна 34 / 36 победитель 

5 Шонина Валерия  МБОУ-СОШ р.п.Пушкино Иванова Татьяна Николаевна 34 / 36 победитель 

6 Мартынова Анна МБОУ-ООШ с. Розовое Романовна Джамиля Галлемовна 34 / 36 победитель 

7 Алямкин Макар МБОУ "Лицей" р.п. Степное Садырова Зарнишан Рамазановна 34 / 36 победитель 

8 Алексеева Виолетта  МБОУ "Лицей" р.п. Степное Садырова Зарнишан Рамазановна 34 / 36 победитель 

9 Александров Юрий МАОУ-СОШ с.Золотая Степь Городничева Светлана Михайловна 34 / 36 победитель 

10 Молчан Кира  МБОУ "Лицей" р.п. Степное Севастьянова Наталья Владимировна 34 / 36 победитель 

11 Соколов Максим МБОУ "Лицей" р. п. Степное Севостьянова Наталья Владимировна 34 / 36 победитель 

12 Габдуллин Даниал МАОУ СОШ С.Золотая степь Городничего Светлана Михайловна 33 / 36 призер 

13 Меткалик Вероника Филиал МАОУ-СОШ  

с.Золотая Степь в с.Александровка 

Мухамбетжанова Гульнара Кадировна 33 / 36 призер 

14 Волков Степан МБОУ-СОШ р.п.Пушкино Иванова Татьяна Николаевна 33 / 36 призер 

15 Крайнов Алексей Филиал МБОУ-СОШ р.п.Пушкино в 

с.Новокривовка 

Зотова Валентина Ивановна 33 / 36 призер 

16 Мамаева Дарья Филиал МБОУ-СОШ р.п.Пушкино в 

с.Новокривовка 

Зотова Валентина Ивановна 33 / 36 призер 

17 Брагова Анастасия МБОУ-СОШ р.п Пушкино Иванова Татьяна Николаевна 33 / 36 призер 

18 Дзюкенова Зарина  МАОУ-СОШ с.Золотая Степь Городничева Светлана Михайловна 33 / 36 призер 

19 Рубан Полина МБОУ "Лицей" р.п. Степное Севостьянова Наталья Владимировна 33 / 36 призер 

20 Бальбеков Илья МБОУ-ООШ с. Розовое Романова Джамиля Галлемовна 33 / 36 призер 

21 Минаева Анна МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 32 / 36 призер 

22 Филатов Евгений МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 32 / 36 призер 

23 Орлов Иван  МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Карманова Елена Викторовна  32 / 36 призер 

24 Обухов Егор МБОУ-СОШ р.п.Пушкино Иванова Татьяна Николаевна  32 / 36 призер 

25 Кармаева Алина МБОУ-СОШ р.п. Советское Райденко Алефтина Анатольевна 32 / 36 призер 

26 Дельманова Сабина  МБОУ-СОШ р.п Советское Райденко Алефтина Анатольевна 32 / 36 призер 

27 Сидоров Даниил МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Рудометова Людмила Васильевна  32 / 36 призер 



 

 10 

28 Лёвина Анастасия МБОУ «Лицей» р. п. Степное Севостьянова Наталья Владимировна  32 / 36 призер 

29 Шишкина Мария МБОУ-СОШ р. п. Пушкино Иванова Татьяна Николаевна 31 / 36 призер 

30 Реченский Михаил МБОУ "Лицей" р.п. Степное Севостьянова Наталья Владимировна 31 / 36 призер 

31 Таран Диана МБОУ "Лицей" р.п.Степное Беширова Анастасия Ивановна 31 / 36 призер 

32 Корнилова Виктория МБОУ-СОШ р.п. Советское Райденко Алевтина Анатольевна  31 / 36 призер 

33 Янкилевич Ангелина МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна  31 / 36 призер 

34 Богданова Софья МАОУ-СОШ с. Золотая Степь Городничева Светлана Михайловна 30 / 36 лауреат 

35 Фёдоров Дмитрий  МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное Хайбуллина Анна Маратовна  30 / 36 призер 

36 Тимофей Макеев МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное Анна Маратовна Хайбулина 30 / 36 призер 

37 Дворянчиков Максим МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна 30 / 36 призер 

38 Шегай Максим МБОУ "Лицей" р.п.Степное Садырова Зарнишан Рамазановна 30 / 36 призер 

39 Калдашова София  МБОУ " Лицей " р.п.Степное Севастьянова Наталья Владимировна  30 / 36 призер 

40 Полбицына Полина МБОУ "Лицей" р.п.Степное Садырова Зарнишан  Рамазанова 30 / 36 призер 

41 Никифоров Роман МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Карманова Елена Викторовна 30 / 36 призер 

42 Заграничнов Дмитрий  МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна  30 / 36 призер 

43 Кирьянов Павел МБОУ СОШ 1 р.п. Степное Карманова Елена Викторовна 29 / 36 лауреат 

44 Глазков Никита МБОУ-СОШ с. Мечётное Бородина А.О. 29 / 36 лауреат 

45 Осипова Диана МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна  29 / 36 лауреат 

46 Литвинова Елизавета МАОУ-СОШ с. Золотая Степь Городничева Светлана Михайловна 29 / 36 лауреат 

47 Ахметханов Альберт МБОУ-СОШ с. Золотая степь Городничева Светлана Михайловна 29 / 36 лауреат 

48 Семенцова Арина МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Рудометова Людмила Васильевна 29 / 36 лауреат 

49 Пискунов Александр  МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна 28 / 36 лауреат 

50 Долотов Максим МБОУ "Лицей" р.п.Степное Садырова Зарнишан Рамазановна 28 / 36 лауреат 

51 Мицкань Ксения МБОУ-СОШ № 1 р. п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 28 / 36 лауреат 

52 Федорин Даниил МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 28 / 36 лауреат 

53 Сорокин Саша МБОУ "Лицей" р.п.Степное Пончева Елена Юрьевна  28 / 36 лауреат 

54 Митронин Леонид МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное Карманова Елена Викторовна 27 / 36 лауреат 

55 Фантрова Варвара МБОУ-СОШ №1 р.п Степное Карманова Елена Викторовна 27 / 36 лауреат 



 

 11 

56 Богоявленская Арина  МБОУ "Лицей" р. п. Степное Блинова Анастасия Вадимовна 27 / 36 лауреат 

57 Судакова Владислава МАОУ-СОШ с. Золотая Степь Городничева Светлана Михайловна 27 / 36 лауреат 

58 Астахов Вячеслав МБОУ-СОШ. р. п. Пушкино Ивановна Татьяна Николаевна 27 / 36 лауреат 

59 Гафурова София  МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна  27 / 36 лауреат 

60 Претцер Алиса МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Хайбулина Анна Маратовна  26 / 36 участник 

61 Снохинов Михаил  МБОУ-СОШ с. Мечетное Бородина Анна Олеговна  26 / 36 участник 

62 Байгалиев Амир МБОУ-ООШ с. Розовое  Романова Джамиля Галлемовнай 26 / 36 участник 

63 Платонова Дарья МБОУ-СОШ с. Мечётное Бородина Анна Олеговна 26 / 36 участник 

64 Слюзов Дмитрий  МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна  26 / 36 участник 

65 Чаплыгина Анастасия МБОУ-СОШ №1 р. п. Степное Хайбулина Анна Маратовна 25 / 36 участник 

66 Верфель Егор  МБОУ-СОШ р.п Советское Райденко Алевтина Анатольевна  25 / 36 участник 

67 Кокоулина Анна МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна 25 / 36 участник 

68 Щепанкова Оксана МБОУ-СОШ р.п. Пушкино Певнева Вера Владимировна 25 / 36 участник 

69 Щербинина Софья МБОУ-СОШ №1 р. п. Степное Рудометова Людмила Васильевна 25 / 36  

70 Ильин Илья  Филиал МАОУ - СОШ  

с.Золотая Степь в с.Пионерское 

Рахимгалиева Зауреш Сергеевна 24 / 36 участник 

71 Калугина Николай МАОУ-СОШ с. Золотая Степь Городничева Светлана Михайловна 24 / 36 участник 

72 Худякова Регина  МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна 24 / 36 участник 

73 Фомина Кристина  МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна  24 / 36 участник 

74 Галиуллина Евгения МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна 24 / 36 участник 

75 Еврай Малик МБОУ„Лицей”р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна 24 / 36 участник 

76 Окроджанашвили Вадим Филиал МАОУ - СОШ  

с.Золотая Степь  

в с. Александровка 

Мужхаметжанова Гульнара Кадировна 23 / 36 участник 

77 Мартынова Кристина  МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна  23 / 36 участник 

78 Ягдарова Вероника МБОУ-СОШ №° 1 п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 22 / 36 участник 

79 Кошаев Матвей МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 22 / 36 участник 

80 Загорная Мария МБОУ "Лицей" р.п.Степное Севостьянова Наталья Владимировна 22 / 36 участник 

81 Смирнова Ксения  МБОУ-СОШ № 1 п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна  21 / 36 участник 



 

 12 

82 Абаимова Вероника МБОУ-СОШ р. п. Советское РайденкоАлефтина Анатольевна 20 / 36 участник 

83 Андреева Лида  МБОУ-СОШ № 1 п. Степное Хабибулина Анна Маратовна 19 / 36 участник 

84 Гридасов Егор МБОУ "Лицей" р. п. Степное Севостьянова Наталья Владимировна 19 / 36 участник 

85 Уткина София МБОУ-СОШ «Лицей» р.п. Степное  Беширова Анастасия Ивановна  17 / 36 участник 

86 Маркелова Виктория Филиал МАОУ - СОШ  

с.Золотая Степь в с.Пионерское 

Рахимангалиева Зауреш Сергеевна 14 / 36 участник 

87 Кустова Ульяна МБОУ-СОШ р. п. Советское РайденкоАлефтина Анатольевна 13 / 36 участник 

88 Голубева Дарья МБОУ-СОШ с. Мечетное Бородина Анна Олеговна 13 / 36 участник 

89 Капалин Эдуард МБОУ-СОШ № 1 п. Степное Севостьянова Наталья Владимировна 12 / 36 участник 

90 Галиулин Артём МБОУ-СОШ р.п.Советское Райденко Алефтина Анатольевна  9 / 36 участник 

91 Сиротина Анастасия МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 8 / 36 участник 

92 Тогизбаев. Дамир.  МБОУ-СОШ р. п. Пушкино.  Иванова. Татьяна. Николаевна.  8 / 36 участник 

93 Пурим Алексей  МБОУ-СОШ № 1 п. Степное Хайбуллина Анна Маратовна 17 / 31 участник 

94 Борисачева Валерия МБОУ-СОШ №1 р.п. Степное Карманова Елена Викторовна  27 / 31 участник 

 

 

 


